
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63 
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru : сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

08.10.2019 г. №01-07/467

г.Алдан

О проведении районного расширенного методического объединения 
педагогов-психологов и социальных педагогов образовательных организаций

под девизом «Вместе ради будущего!»

На основании плана работы МКУ «Департамент образования» на 2019 год, с целью 
объединения усилий специалистов органов системы профилактики в вопросах 
профилактики правонарушений, различного рода деструкций и обеспечения безопасности 
несовершеннолетних 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент 
образования» организовать и провести 11 октября 2019 года в 10.00 часов
расширенное заседание методического объединения для педагогов-психологов и 
социальных педагогов образовательных организаций на базе МБОУ СОШ № 1 г. Алдан.
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие социальных 
педагогов и педагогов-психологов образовательных организаций в заседании 
методического объединения.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за начальником отдела воспитания и 
дополнительного образования С.Н.Вераксо.

Начальник МКУ «Департамент образования»

С приказом ознакомлен (а) __________
(подпись)

Дата «_______» _____________________20

Е.И.Хрущ

(расшифровка подписи)

mailto:muuoar@bk.ru
http://departamentar.ucoz.ru


План методического заседания районного расширенного методического объединения 
педагогов-психологов и социальных педагогов образовательных организаций

под девизом «Вместе ради будущего!»

Ф орма: Круглый стол

Ц ель: объединение усилий специалистов органов системы профилактики в вопросах 
профилактики правонарушений, различного рода деструкций и обеспечения безопасности 
несовершеннолетних

П лан:
1. Анализ выявленных проблем и особенностей социума района.
2. Об эффективности принятых мер (в форме диалога участвуют все образовательные 

организации).
3. Организация межведомственного взаимодействия по решению актуальных 

вопросов: специалисты здравоохранения, психолог МЧС, психологи филиала 
Центра психологической поддержки молодежи, социальные педагоги социально­
реабилитационного центра «Тукаам».

4. Использование эффективных образовательно-воспитательных ресурсов в работе 
социального педагога.

5. Использование эффективных психолого-педагогических ресурсов в работе 
педагога-психолога.

6. Цели и задачи МПЗ-осень 2019.
7. Родительский всеобуч (публикации в СМИ)


